
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

17/02/2016 09:28:38
2015Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación

FECHA   DESDE : 01/01/2015 HASTA: 31/12/2015

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 1 de 4

INSTITUCION : Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación

 11

 00

FOMENTO Y PROMOCION DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA PARA EL  DESARROLLO TECNOLOGICO Y LA 
INNOVACION PARA EL DESARROLLO NACIONAL

-
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DIRECCION Y CORRDINACION

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representación en el Exterior
Energía Eléctrica
Agua

Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14200
21100
21200

21410
21420
21430
22100
22220
22260
23100
23200

23350
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23370
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24600
24900
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25700
26110
26120
26210
26220
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 10,328,400.00
 860,700.00
 860,700.00
 326,802.00

 1,291,050.00

 314,580.00
 2,108,580.00

 175,715.00
 175,715.00

 89,930.00
 100,000.00

 1,260,000.00
 138,000.00

 6,000.00
 342,000.00

 40,000.00
 1,760,000.00

 90,000.00
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 63,454.00
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 200,000.00
 510,000.00
 150,000.00
 180,000.00
 366,546.00
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 600,000.00
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 580,000.00

 8,372,950.23
 698,072.15
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 226,384.95

 0.00

 124,509.62
 1,745,554.22

 175,715.00
 80,037.49
 66,524.97
 14,334.45

 612,853.88
 0.00

 900.00
 217,667.63

 0.00
 1,719,176.96

 0.00
 0.00

 101,990.00
 45,428.07

 0.00
 44,128.20

 0.00
 413,385.34

 690.00
 179,260.40
 445,176.44
 148,577.64
 126,359.84
 146,741.89

 0.00
 162,393.20

 47,953.21
 174,756.52
 522,299.20

 1,955,449.77
 162,627.85
 254,975.03
 100,417.05

 1,291,050.00

 190,070.38
 363,025.78

 0.00
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 23,405.03
 85,665.55

 647,146.12
 138,000.00

 5,100.00
 124,332.37

 40,000.00
 40,823.04
 90,000.00

 200,000.00
 48,010.00
 18,025.93

 50,000.00
 25,871.80

 50,000.00
 91,403.66

 150,310.00
 20,739.60
 64,823.56

 1,422.36
 53,640.16

 219,804.11
 120,000.00
 337,606.80
 552,046.79
 825,243.48

 57,700.80

 61,280,184.00  43,467,427.69  17,812,756.31
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
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Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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 002

 003

POLITICA NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACIÓN

SERVICIOS TECNICOS DEL SISTEMA NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Cueros y Pieles
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Accesorios de Metal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Libros y Revistas
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

29200
31100
32310
33100
33300
33400
33500
34100
34400
35210
35400
35610
35620
35650
35800
36100
36920
39100
39200
39300
39400
39600
42110
42120
42310
42510
42600
42710
43100
45100
51220
53210

24200
25100
25300
29100
31100
33100
39200

24200
25100
25300
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 001
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 001
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 991,000.00
 123,000.00
 120,000.00

 85,000.00
 60,000.00

 220,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 40,000.00
 265,002.00

 50,000.00
 30,000.00
 15,000.00
 15,000.00
 30,000.00

 245,000.00
 50,000.00
 20,000.00

 438,000.00
 400,000.00
 120,000.00

 0.00
 243,000.00
 680,000.00
 250,000.00
 100,000.00
 400,000.00
 300,000.00
 310,000.00

 1,690,562.00
 30,000.00
 60,000.00
 80,000.00
 50,000.00
 35,000.00
 30,000.00

 12,901,416.00
 70,000.00

 140,000.00

 990,797.78
 122,686.53
 118,323.50

 15,983.25
 49,530.15

 183,575.09
 18,100.00

 3,910.00
 32,770.03

 4,646.13
 539.90

 3,522.80
 183,484.46

 0.00
 17,187.76

 1,347.58
 14,400.74
 11,026.32

 229,524.23
 20,243.51
 15,855.42

 434,408.41
 400,000.00

 0.00
 0.00

 231,073.14
 461,137.52

 0.00
 0.00

 41,306.80
 300,000.00

 0.00

 1,184,810.15
 29,946.15
 44,053.20
 78,585.00
 45,658.07

 0.00
 14,500.68

 12,885,987.37
 59,518.03

 102,909.29

 202.22
 313.47

 1,676.50
 69,016.75
 10,469.85
 36,424.91
 31,900.00

 6,090.00
 17,229.97

 353.87
 4,460.10

 36,477.20
 81,517.54
 50,000.00
 12,812.24
 13,652.42

 599.26
 18,973.68
 15,475.77
 29,756.49

 4,144.58
 3,591.59

 0.00
 120,000.00

 0.00
 11,926.86

 218,862.48
 250,000.00
 100,000.00
 358,693.20

 0.00
 310,000.00

 505,751.85
 53.85

 15,946.80
 1,415.00
 4,341.93

 35,000.00
 15,499.32

 15,428.63
 10,481.97
 37,090.71

 1,975,562.00

 13,356,416.00

 1,397,553.25

 13,212,678.72

 578,008.75

 143,737.28
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,960,562.00

 13,471,416.00

 720,000.00
 123,000.00

 20,000.00
 85,000.00
 60,000.00

 160,000.00
 50,000.00

 0.00
 50,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 100,000.00
 305,002.00
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 20,000.00

 150,000.00
 400,000.00

 0.00
 1,000,000.00

 393,000.00
 400,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 310,000.00

 1,690,562.00
 30,000.00
 60,000.00
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 12,901,416.00
 70,000.00

 140,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 990,797.78
 122,686.53
 118,323.50

 15,983.25
 49,530.15

 183,575.09
 18,100.00

 3,910.00
 32,770.03

 4,646.13
 539.90

 3,522.80
 183,484.46

 0.00
 17,187.76

 1,347.58
 14,400.74
 11,026.32

 229,524.23
 20,243.51
 15,855.42

 434,408.41
 400,000.00

 0.00
 0.00

 231,073.14
 461,137.52

 0.00
 0.00

 41,306.80
 300,000.00

 0.00

 1,184,810.15
 29,946.15
 44,053.20
 78,585.00
 45,658.07

 0.00
 14,500.68

 12,885,987.37
 59,518.03

 102,909.29

 990,797.78
 122,686.53
 118,323.50

 15,983.25
 49,530.15

 183,575.09
 18,100.00

 3,910.00
 32,770.03

 4,646.13
 539.90

 3,522.80
 183,484.46

 0.00
 17,187.76

 1,347.58
 14,400.74
 11,026.32

 229,524.23
 20,243.51
 15,855.42

 434,408.41
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 0.00
 0.00

 231,073.14
 461,137.52

 0.00
 0.00

 41,306.80
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 0.00

 1,184,810.15
 29,946.15
 44,053.20
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 14,500.68

 12,885,987.37
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 102,909.29
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 15,983.25
 49,530.15

 183,575.09
 18,100.00

 3,910.00
 32,770.03

 4,646.13
 539.90

 3,522.80
 183,484.46

 0.00
 17,187.76

 1,347.58
 14,400.74
 11,026.32

 229,524.23
 20,243.51
 15,855.42
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 0.00
 0.00

 231,073.14
 461,137.52

 0.00
 0.00

 41,306.80
 300,000.00

 0.00

 1,184,810.15
 29,946.15
 44,053.20
 78,585.00
 45,658.07

 0.00
 14,500.68

 12,885,987.37
 59,518.03

 102,909.29
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 1,397,553.25

 13,212,678.72

 1,397,553.25

 13,212,678.72

 1,397,553.25

 13,212,678.72
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 004 PRESTACION  DE SERVICIOS DEL SISTEMA NACIONAL DE LA CALIDADACT/OBRA:

Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones para Seguro Social
Beneficios y Compensaciones
Correo Postal
Correo Postal
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda

29100
31100
33100
39200

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12100
12410
12410
12420
12420
12550
12550
16000
21410
21410
22100
23100
23100
23200

23310

23330

23350
23360

23390
23500
24200
24600
24600
24900
25100
25300
25300
25400
25500
25600

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 23
 11
 23
 11
 23
 11
 23
 11
 11
 12
 12
 11
 12
 11

 12

 11

 11
 11

 11
 12
 23
 11
 23
 12
 12
 11
 12
 11
 11
 12

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 176
 001
 176
 001
 176
 001
 176
 001
 001
 099
 099
 001
 099
 001

 099

 001

 001
 001

 001
 099
 176
 001
 176
 099
 099
 001
 099
 001
 001
 099

 180,000.00
 30,000.00

 0.00
 35,000.00

 3,510,000.00
 292,500.00
 292,500.00
 244,500.00
 438,750.00

 89,880.00
 1,326,000.00

 664,241.00
 110,500.00

 47,880.00
 110,500.00

 93,380.00
 45,646.00
 53,592.00

 1,000,000.00
 1,200.00
 1,000.00
 5,000.00

 81,500.00
 150,000.00

 50,000.00

 68,000.00

 82,020.00

 15,000.00
 75,000.00

 90,000.00
 10,000.00

 1,377,480.00
 3,000.00

 200,000.00
 100,000.00

 15,400.00
 20,000.00
 35,000.00

 0.00
 10,000.00
 56,000.00

 158,059.28
 6,204.75

 0.00
 0.00

 3,501,996.20
 292,000.00
 287,660.00
 244,373.35

 0.00

 44,089.50
 1,325,405.82

 509,847.88
 110,500.00

 16,460.03
 103,257.08

 86,000.00
 35,315.78
 16,072.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 19,072.63
 0.00
 0.00

 0.00

 35,997.78

 0.00
 3,539.36

 3,956.58
 0.00

 401,336.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,229.27
 0.00
 0.00

 3,796.55
 0.00

 21,940.72
 23,795.25

 0.00
 35,000.00

 8,003.80
 500.00

 4,840.00
 126.65

 438,750.00

 45,790.50
 594.18

 154,393.12
 0.00

 31,419.97
 7,242.92
 7,380.00

 10,330.22
 37,520.00

 1,000,000.00
 1,200.00
 1,000.00
 5,000.00

 62,427.37
 150,000.00

 50,000.00

 68,000.00

 46,022.22

 15,000.00
 71,460.64

 86,043.42
 10,000.00

 976,144.00
 3,000.00

 200,000.00
 100,000.00

 15,400.00
 7,770.73

 35,000.00
 0.00

 6,203.45
 56,000.00

 14,514,243.00  7,732,268.20  6,781,974.80

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 8,689,246.00

 180,000.00
 80,000.00
 65,000.00
 35,000.00

 3,510,000.00
 292,500.00
 292,500.00
 195,000.00
 438,750.00

 89,880.00
 1,326,000.00

 0.00
 110,500.00

 0.00
 110,500.00

 0.00
 45,646.00

 0.00
 1,000,000.00

 1,200.00
 0.00
 0.00

 92,500.00
 0.00

 50,000.00

 0.00

 0.00

 15,000.00
 75,000.00

 182,020.00
 0.00
 0.00

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00
 0.00

 50,000.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 158,059.28
 6,204.75

 0.00
 0.00

 3,501,996.20
 292,000.00
 287,660.00
 244,373.35

 0.00

 44,089.50
 1,325,405.82

 509,847.88
 110,500.00

 16,460.03
 103,257.08

 86,000.00
 35,315.78
 16,072.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 19,072.63
 0.00
 0.00

 0.00

 35,997.78

 0.00
 3,539.36

 3,956.58
 0.00

 401,336.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,229.27
 0.00
 0.00

 3,796.55
 0.00

 158,059.28
 6,204.75

 0.00
 0.00

 3,501,996.20
 292,000.00
 287,660.00
 244,373.35

 0.00

 44,089.50
 1,325,405.82

 509,847.88
 110,500.00

 16,460.03
 103,257.08

 86,000.00
 35,315.78
 16,072.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 19,072.63
 0.00
 0.00

 0.00

 35,997.78

 0.00
 3,539.36

 3,956.58
 0.00

 401,336.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,229.27
 0.00
 0.00

 3,796.55
 0.00

 158,059.28
 6,204.75

 0.00
 0.00

 3,501,996.20
 292,000.00
 287,660.00
 244,373.35

 0.00

 44,089.50
 1,325,405.82

 509,847.88
 110,500.00

 16,460.03
 103,257.08

 86,000.00
 35,315.78
 16,072.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 19,072.63
 0.00
 0.00

 0.00

 35,997.78

 0.00
 3,539.36

 3,956.58
 0.00

 401,336.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,229.27
 0.00
 0.00

 3,796.55
 0.00

CONGELAMIENTO

 7,732,268.20  7,732,268.20  7,732,268.20

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras
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2015Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación

FECHA   DESDE : 01/01/2015 HASTA: 31/12/2015

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Venta- 12%
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos de Vidrio
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Extraordinarias

26110
26210
26210
27114
27210
27300
29100
29100
29100
31100
31100
32310
32310
33100
33300
33400
34400
35100
35620
35800
37200
39100
39200
39600
42110
42110
42120
42410
42510
42600
53210

53210

56210

56220

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 11
 11
 23
 12
 12
 12
 11
 12
 23
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 23
 12
 12
 12
 12
 11

 23

 23

 23

 001
 001
 176
 099
 099
 099
 001
 099
 176
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 176
 099
 099
 099
 099
 001

 176

 176

 176

 6,500.00
 73,000.00

 150,000.00
 45,000.00

 3,000.00
 10,000.00
 20,000.00

 100,000.00
 100,000.00

 18,750.00
 40,009.00
 20,000.00
 20,000.00
 57,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 17,000.00
 31,000.00
 30,500.00
 20,000.00
 22,000.00
 55,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 385,500.00
 417,939.00

 28,500.00
 250,000.00

 60,000.00
 90,000.00

 280,000.00

 123,076.00

 25,000.00

 1,100,000.00

 2,400.00
 43,015.66

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 15,629.85
 0.00
 0.00

 18,250.40
 0.00

 18,210.00
 0.00

 5,939.00
 0.00

 19,411.14
 0.00

 27,117.71
 0.00

 2,848.01
 0.00
 0.00

 15,840.42
 46,148.97

 0.00
 345,890.64

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 118,660.59

 0.00

 0.00

 0.00

 4,100.00
 29,984.34

 150,000.00
 45,000.00

 3,000.00
 10,000.00

 4,370.15
 100,000.00
 100,000.00

 499.60
 40,009.00

 1,790.00
 20,000.00
 51,061.00
 25,000.00

 5,588.86
 17,000.00

 3,882.29
 30,500.00
 17,151.99
 22,000.00
 55,000.00
 34,159.58

 3,851.03
 385,500.00

 72,048.36
 28,500.00

 250,000.00
 60,000.00
 90,000.00

 161,339.41

 123,076.00

 25,000.00

 1,100,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 4,500.00
 30,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00
 0.00
 0.00

 13,750.00
 0.00

 20,000.00
 0.00

 57,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 17,000.00
 20,000.00
 60,000.00
 20,000.00
 22,000.00
 75,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 280,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 61,280,184.00  43,467,427.69TOTAL GENERAL :  55,455,187.00  17,812,756.31

COMPROMISO DEVENGADO

 2,400.00
 43,015.66

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 15,629.85
 0.00
 0.00

 18,250.40
 0.00

 18,210.00
 0.00

 5,939.00
 0.00

 19,411.14
 0.00

 27,117.71
 0.00

 2,848.01
 0.00
 0.00

 15,840.42
 46,148.97

 0.00
 345,890.64

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 118,660.59

 0.00

 0.00

 0.00

 2,400.00
 43,015.66

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 15,629.85
 0.00
 0.00

 18,250.40
 0.00

 18,210.00
 0.00

 5,939.00
 0.00

 19,411.14
 0.00

 27,117.71
 0.00

 2,848.01
 0.00
 0.00

 15,840.42
 46,148.97

 0.00
 345,890.64

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 118,660.59

 0.00

 0.00

 0.00

 2,400.00
 43,015.66

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 15,629.85
 0.00
 0.00

 18,250.40
 0.00

 18,210.00
 0.00

 5,939.00
 0.00

 19,411.14
 0.00

 27,117.71
 0.00

 2,848.01
 0.00
 0.00

 15,840.42
 46,148.97

 0.00
 345,890.64

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 118,660.59

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 43,467,427.69  43,467,427.69  43,467,427.69

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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